
Generální tajemník OSN: Izraelská anexe
bude vážným porušením mezinárodního
práva
- CZ24 News | 25. června 2020

ISRAEL: Anexe území Západního břehu Jordánu ze strany Izraele bude vážným porušením
mezinárodního práva, poškodí perspektivy nových jednání. Uvedl to generální tajemník OSN António
Guterres na zasedání Rady bezpečnosti OSN.

„Obracím se na vás dnes s hlubokým znepokojením ohledně měnící se situace v Izraeli a Palestině.
Prožíváme bod zvratu. Hrozba Izraele anektovat části okupovaného Západního břehu Jordánu
znepokojila Palestince, mnoho Izraelců a mezinárodní společenství jako celek,“ uvedl Guterres.

„Pokud dojde k anexi, stane se tím nejvážnějším porušením mezinárodního práva, vážně poškodí
perspektivy na urovnání v podobě dvou států a podkope možnosti na obnovení jednání,“ zdůraznil.

Kromě toho vyzval izraelské úřady, aby upustily od svých plánů. „Vyzývám izraelskou vládu, aby se
vzdala plánů na anexi,“ uvedl Guterres.

Oznámení Netanjahua

Připomeňme, že v květnu uvedl izraelský premiér Benjamin Netanjahu, že nastal čas na anexi
palestinských území ve prospěch židovských osad na Západním břehu Jordánu a údolí Jordánu.

„Tato území jsou místem, kde se židovský lid objevil a rozvinul. Je na čase rozšířit izraelskou
suverenitu a napsat další slavnou kapitolu v historii sionismu,“ prohlásil premiér.

 

Podle jeho slov dojde k rozšíření izraelské suverenity na území židovských osad Západního břehu
Jordánu 1. července. Izraelské úřady začaly podnikat již konkrétní kroky. Ministr obrany Benny Ganc
instruoval náčelníka generálního štábu, aby urychlil přípravu armády v souvislosti s rozšířením
izraelské suverenity na části Západního břehu.

Výzva EU

Na tuto informaci však reagovaly některé státy a vyzvaly Izrael, aby upustil od anexe palestinských
území. Jednalo se o Francii, Belgii, Německo, Estonsko a Polsko.

„Rozhodnutí založené na přístupu dvou států s Jeruzalémem jako hlavním městem dvou států je
jedinou cestou k zajištění udržitelného míru a stability v regionu,“ řekl novinářům stálý zástupce
Belgie Mark Pexton jménem pěti zemí.

 

Podle stálého zástupce jsou země znepokojeny záměrem Izraele anektovat palestinská území.

https://cz24.news/generalni-tajemnik-osn-izraelska-anexe-bude-vaznym-porusenim-mezinarodniho-prava/
https://cz24.news/generalni-tajemnik-osn-izraelska-anexe-bude-vaznym-porusenim-mezinarodniho-prava/
https://cz24.news/generalni-tajemnik-osn-izraelska-anexe-bude-vaznym-porusenim-mezinarodniho-prava/


„Naléhavě vyzýváme Izrael, aby se zdržel všech jednostranných rozhodnutí, která by vedla k anexi
jakéhokoliv okupovaného palestinského území a představovala by porušení mezinárodního práva,“
prohlásil Pexton.

Podle jeho slov si všech pět zemí přeje usnadnit obnovení přímých jednání mezi stranami s cílem
vyřešení všech otázek konečného statusu a dosažení udržitelného míru.


